

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Fåborgvej 31

5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 28863683

Årsrapport for 2017

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13-06-2018

Anders Bæk Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS Fåborgvej 31 5762 Vester Skerninge
Telefon	6224 2048
Telefax	6224 4058
E-mail	info@vsbilerne.dk
Hjemmeside	www.vsbilerne.dk
CVR-nr.	28863683
Stiftelsesdato	30-06-2005
Hjemsted	Svendborg
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Direktion	Ejner Skovlund Larsen, Direktør
Revisor	CR Revision Registreret revisor Tinghusgade 28, 3. sal 5700 Svendborg CVR-nr.: 31115086
Pengeinstitut	Fynske Bank Svendborg Erhverv Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med persontransport og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 2.790.638, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 39.349.196, og en egenkapital på kr. 15.021.506.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		45.659.031	42.987.439
Personaleomkostninger	1	-37.004.462	-34.979.892
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.420.353	-4.562.486
Andre driftsomkostninger		-127.884	-366.373
Driftsresultat		4.106.332	3.078.688
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-140.912	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.457	0
Finansielle indtægter		55.824	1.199
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-143.691	0
Andre finansielle omkostninger		-318.753	-258.960
Resultat før skat		3.562.257	2.820.927
Skat af årets resultat	2	-771.619	-694.329
Årets resultat		2.790.638	2.126.598
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	200.000
Overført resultat		2.590.638	1.926.598
Resultatdisponering		2.790.638	2.126.598

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	4.663.879	4.674.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	18.693.723	8.444.680
Materielle anlægsaktiver		23.357.602	13.118.917
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	3.259.088	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.000	0
Deposita		40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver		3.329.088	40.000
Anlægsaktiver		26.686.690	13.158.917
Råvarer og hjælpematerialer		190.362	113.369
Varebeholdninger		190.362	113.369
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.636.967	4.494.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		117.876	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	197.662
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		34.074	0
Andre tilgodehavender		550.515	967.843
Periodeafgrænsningsposter		76.516	85.250
Tilgodehavender		5.415.948	5.744.874
Likvide beholdninger		7.056.196	6.882.979
Omsætningsaktiver		12.662.506	12.741.222
Aktiver		39.349.196	25.900.139

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		14.696.506	12.105.868
Udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital	6	15.021.506	12.430.868
Hensættelser til udskudt skat		323.567	307.565
Hensatte forpligtelser		323.567	307.565
Gæld til realkreditinstitutter		630.215	665.938
Gæld til banker		2.163.791	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.040.895	0
Leasingforpligtelser		2.448.158	2.214.082
Langfristede gældsforpligtelser	7	13.283.059	2.880.020
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.546.274	1.477.747
Gæld til banker		261.165	1.232
Leverandører af varer og tjenesteydelser		970.448	899.052
Selskabsskat		614.157	434.614
Anden gæld		7.012.594	7.013.578
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		316.426	455.463
Kortfristede gældsforpligtelser		10.721.064	10.281.686
Gældsforpligtelser		24.004.123	13.161.706
Passiver		39.349.196	25.900.139
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Pengestrømsopgørelse

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	2.790.638	2.126.598
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.071.544	4.108.144
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-769.387	-600.432
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	140.912	0
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	18.464	14.291
Regulering af skat af årets resultat	755.617	674.323
Regulering af udskudt skat	16.002	20.006
Ændring i varebeholdninger	-76.993	19.833
Ændring i tilgodehavender	165.339	-239.196
Ændring i leverandørgæld mv.	191.309	-94.226
Pengestrømme fra ordinær drift	7.303.445	6.029.341
Betalt selskabsskat	-430.952	-237.452
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.872.493	5.791.889
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.093.858	-2.078.461
Salg af materielle anlægsaktiver	2.553.016	1.060.925
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-3.430.000	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-16.970.842	-1.017.536
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-142.314	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-85.903	-86.825
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-2.031.280	-2.011.480
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-193.733	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	2.850.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	1.355.000	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	8.719.796	0
Udbetalt udbytte	-200.000	-200.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	10.271.566	-2.298.305
Ændringer i likvider	173.217	2.476.048
Likvider, primo	6.882.979	4.406.931
Likvider, ultimo	7.056.196	6.882.979

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	30.615.167	28.894.533
Pensioner	3.615.292	3.340.546
Andre omkostninger til social sikring	2.573.589	2.533.226
Andre personaleomkostninger	200.414	211.587
	37.004.462	34.979.892
Gennemsnitligt antal beskæftigede	100	98
Selskabet har ingen bestyrelse, og der er således ikke betalt vederlag til en bestyrelse. Vederlag til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af en person.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	755.617	674.323
Regulering af udskudt skat	16.002	20.006
	771.619	694.329
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.025.781	5.819.140
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	100.000	206.641
Kostpris ultimo	6.125.781	6.025.781
Af- og nedskrivninger primo	-1.351.544	-1.251.435
Årets afskrivninger	-110.358	-100.109
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.461.902	-1.351.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.663.879	4.674.237
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	24.880.408	26.175.544
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	15.993.858	1.871.820
Afgang i årets løb	-6.853.524	-3.166.956
Kostpris ultimo	34.020.742	24.880.408
Af- og nedskrivninger primo	-16.435.728	-15.134.156
Årets afskrivninger	-3.961.186	-4.008.035
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.069.895	2.706.463
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.327.019	-16.435.728
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.693.723	8.444.680

I foranstående beløb for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 11.306.797. Værdien består af en samlet anskaffelsessum på kr. 15.648.153 med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger på kr. 4.341.356.

Noter

	2017	2016
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	3.400.000	0
Kostpris ultimo	3.400.000	0
Årets nedskrivninger	-140.912	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-140.912	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.259.088	0

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	12.105.868	200.000	12.430.868
Udbetalt udbytte fra sidste år			-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering		2.590.638	200.000	2.790.638
	125.000	14.696.506	200.000	15.021.506

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	630.215	37.848	500.447
Gæld til banker	2.163.791	543.895	361.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.040.895	485.168	5.892.849
Leasingforpligtelser	2.448.158	479.363	1.167.705
	13.283.059	1.546.274	7.922.460

8. Eventualforpligtelser

Selskabets aftaler om leje af lokaler m.v. kan opsiges med 3 måneders varsel, og der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på statutidspunktet på kr. 60.000 inkl. moms.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på nominelt kr. 696.712 er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 3.147.301.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut ligger ejerpantebreve på kr. 3.000.000 med pant i selskabets grunde og bygninger. Bogført værdi kr. 1.516.578.

Til sikkerhed for betaling af afgifter efter mineralolieafgiftsloven er der deponeret kr. 10.000 på spærret konto i pengeinstitut samt kr. 40.000 hos SKAT.